

Pag.1				Progetto Originario			Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unita' di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantita' (b)	Importo (c)	Quantita' (d)	Importo (e)	IMPORTI	
									IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
1		A.P.1 Pulizia e ripristino 2000 metri lineari misurati lungo l'asse (da effettuarsi su e da entrambi i lati di strada comunale) delle cunette, scarpate, tombini (compresi gli eventuali spurghi degli stessi)	acorpo	4.353,87	1,000	4.353,87	1,000	4.353,87		
2		1.1.1.1 Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 cm, inclusi la rimozioni	m³	4,02	387,000	1.555,74	799,200	3.212,78	1.657,04	
3		6.1.1.1 Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ottima, nonché il cost	m³	23,00	258,000	5.934,00	288,000	6.624,00	690,00	
4		6.1.4.1 Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito per s	m²	1,55	72.000,000	111.600,00	89.640,000	138.942,00	27.342,00	
5		6.3.1 Gabbioni metallici a scatola di qualunque dimensione, per opere di sostegno, sistemazioni fluviali, sistemi di controllo dell'erosione, barriere fonoassorbenti e opere a carattere architettonico	kg	8,00	172,800	1.382,40				1.382,40
6		6.3.3 Fornitura e posa in opera di pietrame in scapoli di idonea pezzatura o ciottoli di adeguate dimensioni, provenienti da siti posti a distanza massima di 5 km dal luogo d'impiego, aventi peso specifico	m³	40,60	18,000	730,80				730,80
7		6.3.5 Compenso addizionale al prezzo di cui agli artt. 6.1.1 - 6.1.2 - 6.3.3 e 6.3.4 per ogni km in più dalla cava oltre i primi 5. Tale maggiore distanza dovrà essere certificata dalla D.L. che dovrà	km	0,56	270,000	151,20	4.320,000	2.419,20	2.268,00	
8		3.1.1.7 Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Ammin	m³	133,10	28,800	3.833,28				3.833,28
A RIPORTARE						129.541,29		155.551,85	31.957,04	5.946,48

Pag.2				Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI		
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unita' di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantita' (b)	Importo (c)	Quantita' (d)	Importo (e)	IMPORTI	
									IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
		RIPORTO				129.541,29		155.551,85	31.957,04	5.946,48
9	3.2.3	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con legname o con	m²	19,70	96,000	1.891,20				1.891,20
10	23.1.3.1	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,20. Sono compresi	m²	10,10	100,000	1.010,00	100,000	1.010,00		
11	23.6.1	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, frontalino antisudor	cad	5,70	6,000	34,20	6,000	34,20		
12	23.6.7	Guanti di protezione termica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi termici con resistenza al calore da contatto, forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante	cad	3,60	20,000	72,00	20,000	72,00		
13	23.3.1.3	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, prescrizioni ed ancora	cad	69,90	4,000	279,60	4,000	279,60		
14	23.6.11	Tuta ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, completa di due tasche, due taschini, tasca posteriore, porta metro e zip coperta, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore	cad	34,10	6,000	204,60	6,000	204,60		
15	23.6.12	Giubbotto ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, in misto cotone-poliestere, completo di due taschini superiori con chiusura a bottoni ricoperti, polsini regolabili con bottoni a pr	cad	68,20	6,000	409,20	6,000	409,20		
16	NP.01(1.4.1.2)	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere della messa in cumuli	m²	3,20			545,100	1.744,32	1.744,32	
17	NP.2 NP.02 (6.5.1.3)	Fornitura e posa in opera di barriera stradale di sicurezza retta o curva a profilo metallico a lame in acciaio di								
		A RIPORTARE				133.442,09		159.305,77	33.701,36	7.837,68

Pag.3				Progetto Originario			Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unita' di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantita' (b)	Importo (c)	Quantita' (d)	Importo (e)	IMPORTI	
									IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
		RIPORTO				133.442,09		159.305,77	33.701,36	7.837,68
		qualità S235-S235-S355JR secondo le UNI-EN 10025 zincato in conformità alla normativa	m	101,90			30,000	3.057,00	3.057,00	
18	NP.4 NP.04	Nolo di Autocarro comprensivo di operatore, oneri previdenziali ed assicurativi. Per pulizia cunette	h	63,76			80,000	5.100,80	5.100,80	
19	NP.6 NP.06	Nolo di escavatore, comprensivo di operatore, carburante, oneri assicurativi ed ogni altro onere e magistero -Per pulitura cunette	h	111,25			50,000	5.562,50	5.562,50	
20	NP.5 NP.05	Nolo di Bobcat comprensivo di operatore, oneri previdenziali ed assicurativi, munito di idonea spazzola per la pulizia della sede stradale	h	62,51			20,000	1.250,20	1.250,20	
21	NP.3 NP.03	Operaio Comune di 1° livello compresi oneri previdenziali ed assicurativi.	h	29,50			70,000	2.065,00	2.065,00	
		A RIPORTARE				133.442,09		176.341,27	50.736,86	7.837,68

	Progetto Originario	Perizia N°1	DISCOSTAMENTI	
			+	-
SOMMANO I LAVORI PER RIBASSO D'ASTA DEL 26,5258% RESTANO I LAVORI AL NETTO	133.442,09 -34.863,52 98.578,57	176.341,27 -46.242,87 130.098,40	50.736,86	7.837,68
RIEPILOGO	Progetto Originario	Perizia N°1		
A) Lavori a Base d'Asta Lavori al netto dei Ribassi Contrattuali		98.578,57		130.098,40
B) Somme a disposizione amministrazione iva 10% oneri di conferimento a discarica competenza tecniche economie di gara (ribasso d'asta ed iva)	9.857,86 544,86 2.668,84 38.349,87		13.009,84 3.526,83 3.364,93	
Totale somme a disposizione amministrazione TOTALE PERIZIA A + B	51.421,43	51.421,43 150.000,00	19.901,60	19.901,60 150.000,00
QUADRO DI CONFRONTO				
Importo netto lavori+sicurezza Perizia N°1	130.098,40			
Importo netto lavori+sicurezza Progetto Originario	98.578,57			
MAGGIORI LAVORI AL NETTO	31.519,83	+ 31,97%		
Importo totale Perizia N°1	150.000,00			
Importo totale Progetto Originario	150.000,00			
MAGGIORE IMPORTO	0,00	+ 0,00%		

li 14/07/2017

IL D.L.



COMUNE SANT'ANGELO MUXARO
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA
STRADA COMUNALE IN CONTRADA PASSO .DI
CONCERIA" CUP: E67H14003420005 - CIG:6862991F52.

PERIZIA DI VARIANTE TECNICA E SUPPLETIVA

ELABORATI:

- Relazione Tecnica*
- Elenco Nuovi Prezzi*
- Analisi Nuovi Prezzi*
- Quadro Comparativo*
- Computo Metrico Estimativo*
- Schema Atto di Sottomissione e Concordamento Prezzi*

L'IMPRESA
(Matina Geom. Giovanni)



IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Geom. Pietro Spoto)

Visto: il Responsabile Unico del Procedimento
(Ing. Ernesto Sferlazza)

DATA:

--